令和７年第１０回別府市農業委員会総会議事録

日  時  令和７年１０月３日（金）午後２時 00分

場  所  別府市役所 農業委員会室

招集者  別府市農業委員会  会長  久保 賢一

次 第

   日程第 1議事録署名委員の指名

   日程第２ 議事

   報告第１号 農業委員会規程第９条の規定による専決事項の報告について

（１） 農地法第３条の３の規定による届

（２） 農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届

（３） 農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届

出席委員

農業委員 ７名

１番  久保 賢一                ２番  後藤 利夫

３番  彌田 和好                4番  齊藤 孝一

 5番 久恒 美千代              ６番   星野 賢一

 ７番  小畑 義宏

※ 番号は議席番号

  農地利用最適化推進委員 ７名

中部地区  佐藤 進蔵           亀川地区   恒松 はつみ

朝日地区  伊藤 博文           東山 1地区 大野 基

東山２地区 大野 泰德           浜脇地区  安部 憲次

内成地区  園田 喜久男

  出席職員

事務局長 岩男 涼子             局長補佐 中川 朋美

主   任 髙橋 恒太

                      午後 2時 00分 開会

 （事務局）

会議についてのお願い事項です。

総会の開催中は携帯をマナーモードにするか電源をお切りください。

また、議案に上程いたしました案件について、質疑等がございましたら挙手をしていただ

き、議長の承認の上ご発言ください。やむを得ず離席をする場合は議長に許可をもらって

ください。

それではただいまより、令和 7年第１０回農業委員会総会を開催いたします。

本日の総会の出席委員数は過半数を超えておりますので、総会会議規則第６条により、

本日の総会は成立いたしました。それでは会長、よろしくお願いします。

（会長）

皆さんこんにちは。

本日はお忙しい中、農業委員さん、推進委員さんにお集りいただきありがとうございま

す。

また、先日は第３０回全国棚田サミットに向けた取り組みとして、草刈や、観賞花の種ま

きにご参加いただきまして誠にありがとうございました。

今月の１０月の第４週にも草刈が予定されているということですので、お時間の許す方は

次回も協力いただけますようお願いいたします。

総会の最後には、農林水産課から１１月１日の全国棚田サミット開催に向けた説明があり

ますので、最後までよろしくお願いいたします。

それでは今回の総会もスムーズに進行を心がけてまいりたいと思いますので、よろしく

お願いいたします。

（議長）

これより議事に入ります。

本日の総会は総会会議規則第７条により、私が議長を務めさせていただきますので、よ

ろしくお願いいたします。

本日の総会、議事録署名委員の選出について、私の方から指名いたしたいと思います

が、ご異議ございませんか。

（各委員）

異議なし。

（議長）

ご異議がないようでありますので、６番委員、７番委員をご指名いたします。

よろしくお願いいたします。

今月は審議がありませんので、早速報告事項に入ります。

報告第１号農業委員会規程第九条の規定による専決事項の報告について（1）農地法第

３条の３の規定による届１番及び２番について、何かご質問等があればお受けいたします。

（各委員）

ありません。

（議長）

はい。特にご質問もないようであります。

続きまして、(2）農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届１番及び２番につい

て何かご質問があれば、お受けいたします。

（各委員）

ありません。

（議長）

はい。特にご質問もないようであります。

続きまして、（3）農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届１番について、何か

ご質問があればお受けいたします。

（各委員）

ありません。

（議長）

はい。特にご質問もないようであります。

以上で本日の議事日程はすべて終了いたしました。

午後２時２０分 閉会

  上記会議の顛末を録し、相違ないので、署名をする。

議  長             会長

     署名委員            6番委員

      署名委員            7番委員